
Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidiabele Subsidiabele Totaal gemeente
kosten uitgaven 2020 uitgaven 2021

Pijler Dynamische Oevers
1. BEDRIJFSVERPLAATSINGEN
Peute naar Alblasserdam  (voormalige Nedstaal) 2.500.000€              800.000€                 € 0 € 0 € 0 Alblasserdam
2e, 3e Merwedehaven (B) 4.500.000€              1.275.000€              € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Dolderman naar de 2e Merwedehaven € 0 € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Duivelseiland (B) PM PM Dordrecht
2. DOORBRAAKPROJECTEN  VOOR LOCATIES LANGS DE NOORDOEVERS 
Herinrichting Noordoevers I 11.122.227€            1.750.000€              € 0 € 0 € 0 Zwijndrecht
Herinrichting Noordoevers II 5.000.000€              1.750.000€              € 0 € 0 Hendrik Ido Ambacht
3.  VERSTERKING REGIONALE LIJNEN KWALITEIT EN (BE)LEEFBAARHEID OEVERS
Veerplein 3.929.478€              1.500.000€              € 0 € 188.777 € 188.777 Zwijndrecht
Noordkade (Waterbusplein) 3.962.640€              1.625.000€              € 0 € 794.898 € 794.898 Hendrik Ido Ambacht
Havengebied Zuid / Transferium Alblasserdam (B) 3.957.863€              1.000.000€              € 0 € 0 € 0 Alblasserdam
Lingeoevers: Transformatie Arkelsedijk (Gorinchem) 15.800.000€            1.000.000€              € 0 € 40.590 € 40.590 Gorinchem
IJzergieterij (Hardinxveld-Giessendam) 750.000€                 300.000€                 € 0 € 0 € 0 Hardinxveld Giessendam
Drechtoevers: Getijdenpark, natuur en vrije tijd (c)
4. EXPERIMENTEN MET VRAAGGERICHT VERVOER
Innovatief Personenvervoer over Water (IPoW) 829.000€                 500.000€                 € 0 € 33.510 € 33.510 Dordrecht

Totaal 52.351.208€            11.500.000€            € 0 € 1.057.775 € 1.057.775

Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidiabele Subsidiabele Totaal gemeente
kosten uitgaven 2020 uitgaven 2021

Pijler Uitvoeringskosten (VAT)
Uitvoeringskosten (VAT) 1.186.650€              300.000€                 € 0 € 226.177 € 226.177 Dordrecht

Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidiabele Subsidiabele Totaal gemeente
kosten uitgaven 2020 uitgaven 2021

Pijler Human Capital
Dordrecht Academy & Career Boost; 4.835.000€              1.800.000€              € 0 € 996.000 € 996.000 Dordrecht
Regionale Beroepen- en Innovatiecampus (RBIC) 4.082.000€              1.900.000€              € 0 € 13.301 € 13.301 Gorinchem
Aanpak MBO 1.100.000€              400.000€                 € 0 € 225.099 € 225.099 Dordrecht
Aanpak participatie van mensen met afstand tot arbeidsmarkt 3.651.000€              1.500.000€              € 0 € 1.206.763 € 1.206.763 SDD
Kansrijk op het Nedstaalterrein 1.700.000€              600.000€                 € 0 € 0 € 0 Alblasserdam
Totaal 15.368.000€            6.200.000€              € 0 € 2.441.163 € 2.441.163

Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidiabele Subsidiabele Totaal gemeente
kosten uitgaven 2020 uitgaven 2021

Pijler Toegepaste Innovatie
Campus Leerpark: Maakfabriek 4.000.000€              1.000.000€              € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Digitale Mainport/ Digitale Connectiviteit 1.200.000€              1.000.000€              73.240€            € 289.100 362.340€          Dordrecht
Innovatie Roadmaps 3.850.000€              2.500.000€              35.000€            € 798.735 833.735€          Dordrecht
Totaal 9.050.000€              4.500.000€              108.240€          € 1.087.835 1.196.075€       

Totaal Generaal 77.955.858€            22.500.000€            108.240€          € 4.812.950 € 4.921.190

Overzicht subsidiabele uitgaven Regiodealprojecten



Rijksbijdrage € 22,5 miljoen inclusief BTW
1e voorschot € 11,25 miljoen inclusief BTW: korting BTW BCF 1.000.000           netto uitbetaald 10.250.000                       
2e voorschot € 11,25 miljoen inclusief BTW: korting BTW BCF 1.106.000           netto uitbetaald 10.144.000                       

totaal 2.106.000         totaal 20.394.000                     

Omschrijving 2020 2021 Totaal gemeente
BTW BCF BTW BCF BTW BCF

Pijler Dynamische Oevers
1. BEDRIJFSVERPLAATSINGEN
Peute naar Alblasserdam  (voormalige Nedstaal) € 0 € 0 € 0 Alblasserdam
2e, 3e Merwedehaven (B) € 0 € 0 Dordrecht
Dolderman naar de 2e Merwedehaven € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Duivelseiland (B) Dordrecht
2. DOORBRAAKPROJECTEN  VOOR LOCATIES LANGS DE NOORDOEVERS 
Herinrichting Noordoevers I € 0 € 0 € 0 Zwijndrecht
Herinrichting Noordoevers II € 0 € 0 Hendrik Ido Ambacht
3.  VERSTERKING REGIONALE LIJNEN KWALITEIT EN (BE)LEEFBAARHEID OEVERS
Veerplein € 0 € 2.546 € 2.546 Zwijndrecht
Noordkade (Waterbusplein) € 0 € 70.758 € 70.758 Hendrik Ido Ambacht
Havengebied Zuid / Transferium Alblasserdam (B) € 0 Alblasserdam
Lingeoevers: Transformatie Arkelsedijk (Gorinchem) € 0 € 8.524 € 8.524 Gorinchem
IJzergieterij (Hardinxveld-Giessendam) € 0 € 0 € 0 Hardinxveld Giessendam
Drechtoevers: Getijdenpark, natuur en vrije tijd (c)
4. EXPERIMENTEN MET VRAAGGERICHT VERVOER
Innovatief Personenvervoer over Water (IPoW) € 0 € 737 € 737 Dordrecht

Totaal € 0 € 82.565 € 82.565

Omschrijving 2020 2021 Totaal gemeente
BTW BCF BTW BCF BTW BCF

Pijler Uitvoeringskosten (VAT)
Uitvoeringskosten (VAT) € 0 € 10.148 € 10.148 Dordrecht

Omschrijving 2020 2021 Totaal gemeente
BTW BCF BTW BCF BTW BCF

Pijler Human Capital
Dordrecht Academy & Career Boost; € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Regionale Beroepen- en Innovatiecampus (RBIC) € 0 € 0 € 0 Gorinchem
Aanpak MBO € 0 € 12.775 € 12.775 Dordrecht
Aanpak participatie van mensen met afstand tot arbeidsmarkt € 0 € 112.742 € 112.742 SDD
Kansrijk op het Nedstaalterrein € 0 € 0 € 0 Alblasserdam
Totaal € 0 € 125.517 € 125.517

Omschrijving 2020 2021 Totaal gemeente
BTW BCF BTW BCF BTW BCF

Pijler Toegepaste Innovatie
Campus Leerpark: Maakfabriek € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Digitale Mainport/ Digitale Connectiviteit € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Innovatie Roadmaps € 0 € 296 € 296 Dordrecht
Totaal € 0 € 296 € 296

Totaal Generaal € 0 € 218.526 € 218.526

Verantwoording compensabele BTW



Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidie 2020 Subsidie 2021 Totaal Totaal cofinanciering gemeente
kosten incl. BTW BCF bestedingen bestedingen subsidies

Pijler Dynamische Oevers
1. BEDRIJFSVERPLAATSINGEN
Peute naar Alblasserdam  (voormalige Nedstaal) 2.500.000€              800.000€          € 0 € 0 € 0 € 0 Alblasserdam
2e, 3e Merwedehaven (B) 4.500.000€              1.275.000€       € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Dolderman naar de 2e Merwedehaven € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Duivelseiland (B) PM PM Dordrecht
2. DOORBRAAKPROJECTEN  VOOR LOCATIES LANGS DE NOORDOEVERS € 0
Herinrichting Noordoevers I 11.122.227€            1.750.000€       € 0 € 0 € 0 € 0 Zwijndrecht
Herinrichting Noordoevers II 5.000.000€              1.750.000€       € 0 € 0 € 0 Hendrik Ido Ambacht
3.  VERSTERKING REGIONALE LIJNEN KWALITEIT EN (BE)LEEFBAARHEID OEVERS
Veerplein 3.929.478€              1.500.000€       € 0 € 94.389 € 94.389 € 94.388 Zwijndrecht
Noordkade (Waterbusplein) 3.962.640€              1.625.000€       € 0 € 397.449 € 397.449 € 397.449 Hendrik Ido Ambacht
Havengebied Zuid / Transferium Alblasserdam (B) 3.957.863€              1.000.000€       € 0 € 0 Alblasserdam
Lingeoevers: Transformatie Arkelsedijk (Gorinchem) 15.800.000€            1.000.000€       € 0 € 40.590 € 40.590 € 0 Gorinchem
IJzergieterij (Hardinxveld-Giessendam) 750.000€                 300.000€          € 0 € 0 € 0 € 0 Hardinxveld Giessendam
Drechtoevers: Getijdenpark, natuur en vrije tijd (c)
4. EXPERIMENTEN MET VRAAGGERICHT VERVOER
Innovatief Personenvervoer over Water (IPoW) 829.000€                 500.000€          € 0 € 2.773 € 2.773 € 30.737 Dordrecht

Totaal 52.351.208€            11.500.000€     € 0 € 535.201 € 535.201 € 522.574

Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidie 2020 Subsidie 2021 Totaal Totaal cofinanciering gemeente
kosten bestedingen bestedingen subsidies

Pijler Uitvoeringskosten (VAT)
Uitvoeringskosten (VAT) 1.186.650€              300.000€          € 0 € 66.853 € 66.853 € 159.324 Dordrecht

Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidie 2020 Subsidie 2021 Totaal Totaal cofinanciering gemeente
kosten bestedingen bestedingen subsidies

Pijler Human Capital
Dordrecht Academy & Career Boost; 4.835.000€              1.800.000€       € 0 € 651.000 € 651.000 € 345.000 Dordrecht
Regionale Beroepen- en Innovatiecampus (RBIC) 4.082.000€              1.900.000€       € 0 € 13.301 € 13.301 € 0 Gorinchem
Aanpak MBO 1.100.000€              400.000€          € 0 € 111.550 € 111.550 € 113.549 Dordrecht
Aanpak participatie van mensen met afstand tot arbeidsmarkt 3.651.000€              1.500.000€       € 0 € 603.382 € 603.382 € 603.381 SDD
Kansrijk op het Nedstaalterrein 1.700.000€              600.000€          € 0 € 0 € 0 € 0 Alblasserdam
Totaal 15.368.000€            6.200.000€       € 0 € 1.379.233 € 1.379.233 € 1.061.930

Omschrijving Totale Bijdrage Rijk Subsidie 2020 Subsidie 2021 Totaal Totaal cofinanciering gemeente
kosten bestedingen bestedingen subsidies

Pijler Toegepaste Innovatie
Campus Leerpark: Maakfabriek 4.000.000€              1.000.000€       € 0 € 0 € 0 € 0 Dordrecht
Digitale Mainport/ Digitale Connectiviteit 1.200.000€              1.000.000€       € 73.240 € 200.000 € 273.240 € 89.100 Dordrecht
Innovatie Roadmaps 3.850.000€              2.500.000€       € 35.000 € 612.255 € 647.255 € 186.480 Dordrecht
Totaal 9.050.000€              4.500.000€       € 108.240 € 812.255 € 920.495 € 275.580

Totaal Generaal 77.955.858€            22.500.000€     € 108.240 € 2.793.542 € 2.901.782 € 2.019.408

Overzicht subsidies Regiodealprojecten


